1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2023  № 1109
г.  Белая Калитва

О внесении  изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 13.12.2018 № 2142

В целях приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством, а также для повышения эффективности организации деятельности муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
 1.  Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 13.12.2018 № 2142 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (далее – МКУ БК «УГО и ЧС») следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1
Размеры должностных окладов по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Наименование

должности
	Размер должностного оклада, (рублей)

	ПКГ третьего уровня

	1-й квалификационный уровень
	Дежурный оперативный ЕДДС;

Инспектор по основной деятельности (пожарной безопасности)
	6707

	2-й квалификационный уровень
	Спасатель;

Спасатель 3 класса;

Спасатель 2 класса;

Спасатель 1 класса
	7038

7388

7755

8144

	ПКГ четвертого уровня

	1-й квалификационный уровень
	Начальник группы (гражданской обороны и пожарной безопасности)
	8978»

1.2.  Таблицу 2 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Наименование

должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	5274

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Оператор диспетчерской службы; инспектор по кадрам
	5805

	2-й квалификационный уровень
	Оператор диспетчерской службы 2 категории
	6097

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Бухгалтер; инженер-программист (системный администратор)
	6707

	2-й квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории
	7038

	4-й квалификационный уровень
	Ведущий инженер-программист (системный администратор)
	7755

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Начальник ЕДДС
	8978»

 1.3. Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.2.6. В целях сохранения кадрового потенциала, обеспечения дифференциации должностных окладов (ставок заработной платы), исходя из более полного учёта сложности труда работников, должностные оклады (ставки заработной платы) увеличиваются на повышающий коэффициент и образуют новый должностной оклад (ставку заработной платы), при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения. Повышающий коэффициент к должностным окладам (ставкам заработной платы) по должностям и профессиям составляет:
оперативный дежурный ЕДДС, спасатель, спасатель 3 класса, спасатель                    2 класса, спасатель 1 класса, начальник поисково-спасательного подразделения – до 2,3;

по общеотраслевым должностям специалистов, служащих, руководителей отделов и подразделений, профессиям рабочих – до 1,8;
по должностям специалистов гражданской обороны – до 2,18».
1.4.  Подпункт 4.5.1 пункта 4.5. приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«4.5.1. Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за качество выполняемых работ устанавливается от должностного оклада (ставки заработной платы) в пределах фонда оплаты труда:

-рабочим в размере до 200 процентов должностного оклада (ставки заработной платы);

- специалистам, служащим до 100 процентов должностного оклада (ставки заработной платы)».
1.5.  Пункт 1 приложения № 2 «Перечень должностей административно- управленческого персонала» изложить в следующей редакции:

«1. К административно- управленческому персоналу относятся:

начальник;

заместитель начальника;

главный бухгалтер;

бухгалтер 2 категории
бухгалтер;

начальник ПСП;

начальник ЕДДС;

начальник группы (гражданской обороны и пожарной безопасности)
инспектор по основной деятельности (пожарной безопасности);

инспектор по кадрам
  делопроизводитель».

1.6. Пункт 1 приложения № 3 «Перечень должностей основного персонала» изложить в следующей редакции:

«1. К основному персоналу относятся:

дежурный оперативный (ЕДДС);

инженер- программист (системный администратор);

ведущий инженер-программист (системный администратор);
оператор диспетчерской службы;

оператор диспетчерской службы 2 категории;
спасатель 1 класса;

спасатель 2 класса;

спасатель 3 класса;

спасатель без класса».

1.7. Пункт 5 приложения № 5 «Показатели эффективности деятельности  работников МКУ БК  «УГО и ЧС» для установления выплаты за качество выполняемых работ» изложить в следующей редакции:
««5. Водитель

	№ п/п
	Оцениваемые показатели
	Критерии оценки
	Максимальное  количество, %
	Способ ведения оценки

	1
	1.1. Своевременное и качественное выполнение задания

1.2. Целесообразное и бережное использование автомобиля

1.3. Безаварийную эксплуатацию автомобиля

1.4. Своевременное и качественное ведение документации

1.5. Отсутствие нарушения трудовой дисциплины

1.6. Обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей на рабочем месте

1.7. Соблюдение санитарно-гигиенических требований в транспорте

1.8. Качественный контроль технического состояния транспорта

1.9. Качественное выполнение мелкого ремонта транспорта (замена лампочек, колес, приводных ремней, тех.жидкостей и фильтров)

1.10. Содержание помещения  согласно санитарным нормам

	Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Отсутствие нарушений правил дорожного движения, случаев ДТП - до 20 процентов, наличие нарушений - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов

Выполнение поручений без замечаний – до 20 процентов, при наличии замечаний - 10 процентов, при невыполнении - 0 процентов
	20

20

20

20

20

20

    20

    20

   20

   20».
	Путем суммирования

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                      с 01.07.2023 г.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

   Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2142-оплата-труд-ГОЧС.doc   7/14/2023 10:05:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2142-оплата-труд-ГОЧС.doc   7/14/2023 10:05:00 AM

стр. 1 из 1